

Fra: Jacob Bo Sørensen [jbs@nordjysklift.dk]
Til: Anne Møller Jørgensen [anne.moeller@hjoerring.dk]
Sendt dato: 03-08-2021 08:19
Modtaget Dato: 03-08-2021 08:19
Vedrørende: Fwd: Partshøring vedr. Øster Hedevej - SU: Tirsdag 3/8
Vedhæftninger: smime.p7m

Hej Anne

Jeg skriver på vegne af NL Industri og Anker Christensen der har interessen i øster Hedevej.
Her kommer vores svar på partshøring.

Til at starte med vil vi gerne fastslå, at det ikke er et stenknuseri der skal etableres på matriklen, men i stedet en miljøplads til oplagring af genanvendeligt materiale.

Der vil blive søgt efter tilladelse til at knuse beton 10-12 gange om året, hvilket betyder at selve knusningen kun vil foregå i begrænset omfang. Vi har stor forståelse for naboerne i området, og derfor vil vi planlægge efter at det Udelukkende sker i dagtimerne, hvor folk er på arbejde. Derudover vil vi også planlægge efter ferieperioder for her at undgå knusning, så naboerne ikke føler sig forstyrret. Vi vil samtidig gerne gøre opmærksom på, at der allerede er lavet støjberegninger, som viser at støjkravene sagtens kan overholdes, men på trods af dette så vil vi tilbyde at etablere en støjvold, således at naboerne påvirkes mindst muligt.

Vi mener at det vil være en rigtig positiv udvikling for området og ikke mindst for erhvervslivet i Hjørring, hvis området udlægges til nyt erhvervsområde samt rekreativt område.

Her vil kommunen kunne fremvise, at der allerede tænkes langsigtet i forhold til at blive mere miljøvenlig og derved have fokus på en større genanvendelse af byggematerialer, da det er vigtigt at blive ved med at udvikle den grønne profil i Hjørring kommune og her vil vi netop gerne være en vigtig samarbejdspartner. Det kan nævnes at det især er nødvendigt at genbruge materialer til byggesektoren, hvis man vil tænke miljøvenligt, i stedet for at mange lastbiler bruger diesel på at hente det hele syd for fjorden. her kan f.eks. nævnes stabilgrus, som en af mange ting der kommer uden for regionen. Dette vil også medvirke til en mindre udledning af CO₂.

Vi ser dette som en enestående chance for Hjørring Kommune, hvor der er mulighed for at være firstmovers overfor andre kommuner ved at vise man er omstillingsparat og fremsynet, ved at forberede området til recycling, og dermed være med til at opnå en betydelig Co₂ besparelse.

I forbindelse med etableringer, vil der ikke ske en påvirkning af miljøet. Vandløb er allerede sikret med det nye rekreative område, her er der en pæn afsted til den nye plads for Anker Christensen.

Der vil kun ske oplagring af IKKE farligt affald som bl.a. udgør: Jord, Sand, Beton og haveaffald der alle er genanvendelige.

Endvidere vil der ikke ske en forringelse af ejendomsværdien, Omvendt vil alle parter opleve en større efterspørgsel af deres ejendom, da det udlægges til erhvervsjord, som man rundt om i landet oplever som meget attraktivt. Der vil heller ikke forekomme indskrænkninger som følge af omdannelsen til erhvervsjord.

Vi håber meget på at Hjørring Kommune vil godkende dette nye område, hvilket har stor betydning for en arbejdsplads med 12 lastbiler og dertilhørende personale. Vi ønsker at bevare arbejdspladser i kommunen, fremfor at sende det i hænderne på andre kommuner, hvilket kan blive tilfældet for Hjørring kommune, da Anker Christensen ellers er nødsaget til at kigge efter andre lokationer der kan tilbyde en sådan plads, det kunne være Aalborg der i stedet vil få glæde af arbejdspladserne.

Det er vigtigt for firmaets fremtidige udvikling, og ikke mindst eksistens i Hjørring Kommune, at muligheden for at etablere en miljøplads bliver en realitet, så der kan ske en genanvendelse af materialer.

Vores ønsker går således hånd i hånd med Hjørring kommunes ønske om udvikling af den grønne profil, såsom Hjørring kommunes energiplan, herunder mindskelse af Co₂-udledning, og Hjørring kommunes ønske om at understøtte den grønne omstilling via recycling, samtidig med at de resulterer i bibeholdelse af arbejdspladser i Hjørring.

Med Venlig Hilsen / Best regards

Jacob Frost Sørensen
Adm. Direktør

Tlf.: +45 30 85 85 60
jbs@nordjysklift.dk
www.nordjysklift.dk